
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании рабочей группы по формированию Программы озеленения
городов Донецкой Народной Республики на 2025-2030 годы

В целях обеспечения здоровой и устойчивой городской среды путем
активного развития зеленых территорий, а также координации деятельности
исполнительных органов Донецкой Народной Республики, органов местного
самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной Республики
и организаций по формированию Программы озеленения городов Донецкой
Народной Республики на 2025-2030 годы

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать рабочую группу по формированию Программы озеленения
городов Донецкой Народной Республики на 2025-2030 годы.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию Программы
озеленения городов Донецкой Народной Республики на 2025-2030 годы
(прилагается).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

*Глава
Донецкой Народной Республики

от
ДЛЯ Д.В. Пушилин•-ССГ

\{ДОКУМЕНТОВУ.
А/.л

л л А ъ Ъ
16 июля 2025 года

239



УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 16 июля 2025 г. 239

СОСТАВ
рабочей группы по формированию Программы озеленения городов

Донецкой Народной Республикина 2025-2030 годы

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики, председатель
рабочей группы;

ЕЖИКОВ
Владимир
Владимирович

ITТЕКАЛКОВ
Алексей Викторович

министр природных ресурсов и экологии
Донецкой Народной Республики, заместитель
председателя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

АРТЕМЕНКО
Тимур Иванович

заместитель главы администрации городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики;

заместитель председателя Правительства
Донецкой Народной Республики

хозяйства,
перерабатывающей промышленности

Донецкой Народной Республики;

КРАМАРЕНКО
Артем Александрович министр

пищевойсельского
и

ФОМИН
Артем Валериевич

директор Департамента внутренней политики
Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики;

начальник отдела благоустройства и дорожного
строительства департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации
городского округа Макеевка Донецкой
Народной Республики;

ДУБИК
Виктория Викторовна

глава муниципального образования городского
округа Снежное Донецкой Народной
Республики;

ЕРМАКОВ
Сергей Владимирович



2

образования
округа

ЛЫЗОВ
Игорь Викторович

муниципального
Амвросиевского муниципального
Донецкой Народной Республики;

глава

БОРОВИК
Дмитрий Владимирович

первый заместитель главы администрации
Володарского муниципального округа
Донецкой Народной Республики;

МАЙЧУК
Светлана Николаевна

администрации
Шахтерского муниципального округа Донецкой
Народной Республики;

главызаместитель

бюджетного
экономических

половян
Алексей Владимирович

государственного
«Институт

директор
учреждения
исследований», доктор экономических наук,
доцент;

обязанностиПРИХОДЬКО
Светлана Анатольевна

исполняющий
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Донецкий ботанический
сад», кандидат биологических наук;

директора

начальник отдела благоустройства территории
и коммунального обслуживания департамента

хозяйства
архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики;

ТОКМАКОВ
Дмитрий Александрович

жилищно-коммунального
Министерства строительства,

ассистент кафедры «Ландшафтная архитектура»
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения
образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»;

ХОЛОДОВА
Наталья Юрьевна

высшего

заведующий кафедрой естественнонаучных
дисциплин федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Донбасская аграрная
академия», кандидат биологических наук,
доцент;

начальник отдела экологической безопасности
администрации городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики.

ШЕЛИХОВ
Петр Владимирович

ШИМКО
Елена Михайловна




